1. Hebr. vii, 25.
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Deinde alia quoque in eadem sodalitate erat caussa, quae
Nostras sibi curas vindicaret. Nimirum Romani Pontifices
Decessores Nostri Tertium Ordinem iam inde a natali suo
summa benevolentia complexi, Indulgentias complures et
satis amplas in expiationem admissorum sodalibus conces­
sere. Quarum ratio effectaest annorum decursu perplexior:
atque illud in contentionem saepe veniebat, num de ponti­
ficali indulgentia certis in caussis constaret, et quo tempore,
quove genere eadem uti fas esset. Certe desiderata non est
Apostolicae Sedis hac in re providentia : ac nominatim
Benedictus XIV P. M. Constitutione 42 AomanumPonti­

fice: die XV. martii anno MDCCLI tollendas priores
dubitationes curavit ; non paucas tamen, ut fere fit, denuo
attulit dies.

Quamobrem huiusmodi incommodorum cogitatione ad­
ducti, ex sacro Consilio Indulgentiis sacrisque reliquiis
tuendis praeposito aliquot S. E. R. Cardinales destinavimus,
qui leges Tertiariorum pristíinas cum cura recognoscerent;
item Indulgentias et privilegia omnia in commentarium
relata examinarent : adhibitoqueintelligenti iudicio, hac de
re ad Nos referrent, quid retinendum quidve novandum
pro temporum conditione censuissent Transacto, uti impe­
ratum erat, negotio, ii quidem Nobis auctores fuerunt, leges
veteres, flecti atque accommodari ad has recentes vivendi
consuetudines oportere, cum quorumdam capitum immuta­
tione nonnulla. De Indulgentiis vero, ne qui relinquatur
haesitandi locus, prohibendiquecaussa periculi, ne quid non
iure fiat, arbitrati sunt, Nos ad exemplum Benedicti XIV
sapienter utiliterque facturos, si revocatis abrogatisque In­
dulgentiis omnibus, quae hactenus valuerant, alias quasdam
ex integro eidem sodalitio decreverimus.

Ergo quod bonum felixque sit,Dei gloriam amplificet, et
pietatis virtutumque ceterarum studia magis accendat, Nos
his Litteris auctoritate Nostra Apostolica Legem Franci­
scalium Ordinis Tertii, qui saecuarzs dicitur, eo modo quo
infra descripta est, novamus et sancimus. Quo tamenfacto
nihil demptum de ipsa Ordinis natura putetur; quam omnino
volumus immutatam atque integram permanere. Praeterea
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poenarum remissionibus, seu Indulgentiis, privilegiisque,
quae infra in indice recensentur, eosdem sodales uti posse
volumus et iubemus, sublatis penitus Indulgentiis privile­
giisque fniversis, quae eidem sodalitio haec Apostolica
Sedes quocumque vel tempore, vel nomine, vel forma ante
hanc diem concesserat.

LEX SODALIUM FRANCISCALIUM TERTII

ORDINIS QUI SAECULARIS DICITUR.

CAr. I. — DE COOPTATIONE, TIROCINIO, PROFESSIONE,

S I. Ne quos cooptari liceat, nisi maiores quatuordecim
annorum, eosque bene moratos,retinentes concordiae, atque
in primis sanctitate professionis catholicae probatos, spe­
ctatoque erga Ecclesiam Romanam Sedemque Apostolicam
obsequio.

S II. Nuptae, nisi sciente ct consentiente viro, ne coo­
ptentur, extra quam si secus videatur faciendum, auctore
sacerdote conscientiae ipsarum iudice.

3 III. Adlecti in sodalitatem scagu/are parvum unaque
cingulum de more gerant: ni gesserint, statis privilegiis
iuribusque careant.

S IV. Qui quaeve Tertium Ordinem inierint, unum ipsum
annum tirocinio exigant: mox, Ordinem rite professi, ser­
vaturos esse iura Dei, obedientes Ecclesiae dicto futuros ;
si quid in iis, quae professi sunt, deliquerint, satis facturos
singuli spondeant.

CAP, II. — DE DISCIPLINA VIVENDI.

S I. Sodales Tertii Ordinis in omni cultu habituque,
sumptuosiore elegantia posthabita, teneant eam, quaesin­
gulos deceat, mediocritatis regulam.

S II. Choreis ludisve scenicis procacioribus, item comes­
sationibus perquam caute abstineant.

S III, Pastu atque potu utantur frugaliter : neve ante vel
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accumbant vel assurgant de mensa,quam invocato pie gra­
teque Deo.

S IV. Ieiunium Mariae Virgini Immaculatae, item Fran­
cisco Patri,pridie sacra solemnia,singuli servanto: fdámodum
laudabiles, si qui praeterea vel ieiunium in sextas, vel
abstinentiam carnium in quartas quasqueferias servarint,
disciplina veteri Tertiariorum.

SV. Admissa rite expianto per menses singulos; item ad
divinum epulum accedant per mensessingulos.

S VI. Tertiarios ex ordine Clericorum, quod Psalmis
quotidie dant operam, nihil praeterea hoc nomine debere
placet. Laici, qui nec canonicas, neu Mariales preces, vulgo
Officiumparvum B. V. M., persolvunt, precationem Domi­
nicam cum Salutatione Angelica et GZ7or:iaPatr? adhibeant
duodecies in dies singulos, excepto si per valetudinem non
liceat.

S VII. Quibus est testamentifactio, ii suo quisque tem­
pore de re sua testentur.

SVIII. In familiari vita studeant ceteros exemplo ante­
cedere : pietatis artes, resque optimas provehere. Libros vel
diaria, unde pernicies virtuti metuatur, domum suam inferri,
ab iisque, qui in ipsorum pctestate sint, legi ne sinant.

S IX. Charitatem benevolam et inter se et ad alienos
sedulo tueantur. Componendas, sicubi possunt, discordias
curent.

S X. Iusiurandum ne iurent unquam, nisi necessario.
Turpia dictu, scuriles iocos fando fugiant. Excutiant sese
vesperi, num tale quidquam temere fecerint : si fecerint,
errorem poenitendocorrigant.

S XI. Rei divinae, qui commode possunt, quotidie inter­
sint. Ad coetus menstruos, quos Praefectus indixerit, con­
veniant.

S XII. Conferant in communepro facultate quisque sua
nonnihil, unde vel tenuiores e sodalium numero, praesertim
affecta valetudine, subleventur, vel divini cultus dignitati
consulatur.
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S XIII. Ad sodalem aegrotantem Praefecti vel adeant
Ipsi, vel mittant, qui charitatis officia expleat. Iidem, in
morbo ancipiti, moneant, suadeant, ut quae ad expiandum
animum pertinent, aegrotus tempestive curet.

S XIV. Ad exequias sodalis demortui sodales municipes
hospitesve conveniant, simulque Mariales preces instituto
Dominici Patris, id est Rosar:uri, tertiam partem ad coeleste
demortui solatium adhibeant. Item sacerdotes inter rem
divinam,laici, si poterunt, sumpta Eucharistia, pacem fratri
defuncto sempiternam pii volentes adprecentur.

CaP. III. — DE OFFICIIS, DE VISITATIONE, DEQUE
IPSA LEGE.

S I. Officia, advocatis ad conventum sodalibus, deferan­
tur. Eadem triennalia sunto. Oblata ne qui sine caussa iusta
recuset, seu oscitanter gerat.

S II. Curator, qui Vzszfator audit, diligenter quaerat,
satisne salvae leges. Eius rei ergo, sodalitiorum sedes in
singulos annos, eoque crebrius, si res postulaverit, pro po­
testate circurneat,coetumque habeat, Praefectis sodalibusque
universis adesse iussis. Si quem Vs:fator ad officium mo­
nendo iubendorevocarit, sive quid, salutaris poenae nomine,
in quenquam decreverit, hic modeste accipiat, idemque
luere ne abnuat.

S III. Visttatores ex Primo Franciscalium Ordine, vel ex
Ordine Tertio Regulari legantur, quos Custodes seu Guar­
dias, si id rogati fuerint, designabunt. Pzsifatoris munere
laicis viris interdictum esto.

S IV. Sodales nec obedientes et noxii iterum et ter­
tium admoneantur officii sui: ni pareant, excedere Ordine
iubeantur.

S V. In his legibus si qui forte quid deliquerint, hoc se
nomine culpam suscepturos nullam sciant, exceptis iis quae
iure divino Ecclesiaeve legibus alioqui praecipiuntur.

S VI. Si quae huius capita legis quemquam servare
caussa gravis et iusta prohibeat, eum ex ea parte lege
solvi, eademve capita commutari prudenter liceat. Cuius
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rei Praefectis ordinariis Franciscalium et Primi Ordinis
et Tertii, item zstator:ibus supra dictis facultas pote­
stasquesit.

INDEX INDULGENTIARUM ET PRIVILEGIORUM.

CAP. I. — DE INDULGENTIIS PLENARIIS.

Tertiariis ex utroque sexu singulis, qui admissorum
confessione ritu christiano expiati sacram Eucharistiam
sumpserint, Indulgentiam plenariam consequendi ius sit,
diebus et caussis quae infra scriptae sunt

I. Die aditiali:

II. Quo die singuli Ordinem primitus profitentur:

III. Quo die ad concionem menstruam seu Cozferentiam
conveniunt, si modo templum aliquod publicumvesacra­
rium pietatis caussa adierint, remque christianam Deo de
more commendaverint:

IV. Die IV octobris, natali Francisci Patris lcgiferi
die XII augusti, natali Clarae Virginis legiferae; die
II augusti, festo Mariae Angelorum reginae ob Basilicameiusdedicatam— itemquodiesolemniaanniversaria
aguntur Sancti Coelitis, in cuius templo sedes est sodalitii
constituta, si modo ipsum templum pietatis caussa ce­
lebraverint, remque christianam Deo de more commenda­
verint :

V. Semel per menses singulos, quo die cuique placuerit,
si modo templum aliquod publicumve sacrarium pietatis
caussa adierint, et aliquandiu ad mentem Pontificis maximi
obsecrandoperstiterint :

V]. Quoties, potioris vitae studio, per octo dies continuos
statis animi meditationibus operam daturi secesserint:

VII. Item morituris, si sanctum salutare nomen IESU
aut voce, aut, si loqui posse desierint, voluntate implorave­
rint. lidem eodem iure fruantur, si nec compotes sacra
Confessione atque Eucharistia, animi dolore culpas expia­
verint.
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VIII. Bis in anno Zezedictionemsumi Ponttficisnomtue
accepturis, si ad mentem ipsius Pontificis Deo aliquandiu
supplicaverint itemque, hac ipsa supplicandi lege, acce­
pturis quam appellant 4óso/uttonem, hoc est Benedictionem,
per hos dies qui infra scripti sunt : I. Natali Domini Nostri
IESU CHRISTI: II. die solemni Paschatis Resurrectionis
III. die solemni Pentecostes : IV. in festo Sanctissimi
Cordis IESU: V. item Immaculatae Conceptionis B. Mariae
Virginis: VI. Iosephi sponsi eius die XIX martii : VII. Im­
pressionis ss. Stigmatum Francisci Patris die XVII sep­
tembris :VIII. Ludovici regis Galliarum, Patroni coelestis
sodalium Tertio Ordine die XXV augusti IX. Elisabeth
Hungaricae die XIX novembris.

IX. Item semel in mense, si qui Pazer, .4ve et Gloria
Patri quinquies pro incolumitate rei christianae, semel ad
mentcm Pontificis maximi recitaverint, ii iure omni ad
expiandas animi labes fruantur, quo fruuntur et qui stativa
in Urbe supplicia obeunt, et qui Portiunculam, Hierosoly­
mitana loca sanctissima, aedem Iacobi Apostoli Compo­
stellensem, religionis caussa, celebrant.